Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Estatística

Av. Colombo, 5790 – Campus Universitário • CEP 87050-210 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4338 • Fax: 3261-4739 • E-mail: sec-des@uem.br •

EDITAL Nº 04/2012-DES

 A PROFESSORA MSC. ANGELA MARIA MARCONE ARAUJO, CHEFE ADJUNTO DO
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a resolução 027/97-COU e o contido
no Edital nº 293/2011-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério Público do
Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, para a área
de conhecimento pertinente a este Departamento.

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (06) Estatística Aplicada

Candidato(s) No de inscrição
Alessandra Cristiane Sibim 609/2012-PRO
Augusto Maciel da Silva 466/2012-PRO
Caroline Oliveira Santos 542/2012-PRO
Everton Batista da Rocha 570/2012-PRO
Lucimary Afonso dos Santos 521/2012-PRO
Marcos Henrique Cascone 459/2012-PRO
Walkiria Maria de Oliveira Macerau 637/2012-PRO

b) Inscrição indeferidas:

Área de conhecimento: (06) Estatística Aplicada

Candidato No de inscrição
Rodrigo Luiz Pereira Lara 610/2012-PRO
Motivo:  por não atender ao contido no Edital nº 386/2009-PRH e no Regulamento do Concurso para
Professor Não-Titular (Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU), que se refere ao requisito. No edital
nº 293/2011 - PRH o requisito é Mestrado em Estatística ou áreas afins, no entanto o candidato não tem
Mestrado concluído.

Observação: A data para a prova escrita será dia 29/02/2012, às 8:00 horas, na sala 126 do bloco F67.

Maringá, 06 de fevereiro de 2012.

Prof. Msc. Angela Maria Marcone Araujo
Chefe Adjunto do Departamento de Estatística

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 06/02/2012 às
14h00min.

Daniel D. Sbrana